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<eni kitablar
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Həyatını bütünlüklə söz sənətinə xidmətə həsr edən filoloJiya elmləri dok-
toru,  professor 9aqif <usiÀinin yenicə çapdan çıxmış ³4araba÷ şeirimizdə, 
nəsrimizdə´ adlı kitabında müəllifin silsilə məqalələri yer alıb.

Toplunu vərəqlədikcə 9aqif Yusiflinin 
təkbaşına, ən azı, bir şöbənin görə biləcə-
yi  işin öhdəsindən gəldiyi görünür. Müəllif 
müəyyən bir ardıcıllıq prinsipini əsas götürüb 
və məqalələr bir-birinin davamı kimi oxucu 
qarşısına çıxarılıb. Cəfakeş alimin təqdima-
tında təkcə 90-cı illərdən bugünümüzə qədər 

olan Qarabağ mövzusu deyil, ondan öncə-
ki dövrlər də nəzərdən keçirilib. Yazılarda 
Xalq şairləri Bəxtiyar 9ahabzadə, Süleyman 
Rüstəm, Xəlil Rza, Qabil, Məmməd Araz, 
Fikrət Qoca, Cabir Novruz, Mirvarid Dil-
bazi, =əlimxan Yaqub, Sabir Rüstəmxanlı, 
eləcə də digər bədii söz ustalarının hələ işğal 
dönəminə qədər qələmə aldıqları Qarabağ 
mövzusu günümüzün reallığı baxımından 
şərh olunub.   

Professor 9aqif Yusiflinin araşdırdığı 
Qarabağla bağlı poeziya nümunələrində təbii 
kədər, ağrı-acı, faciə notları ilə yanaşı, böyük 
=əfərin qazanılacağına möhkəm əminlik var 
və son 5 ilə aid əsərlər də xalqımızın ümidi-
nin inama, inamının isə parlaq qələbəyə çev-
rildiyini bədii boyalarla göstərir. Bu baxım-
dan Məmməd Aslanın, Əşrəf 9eysəllinin, Əli 
Mahmudun, Ələmdar Quluzadənin, 9aqif 
Bəhmənlinin, Adil Cəmilin və digərlərinin 
yaradıcılıq nümunələrində şeirin inandır-
maq gücü önə çəkilib. Məqalələrdə bu amil 
lazımınca qabardılıb və alimanə şəkildə təh-
lil-təqdir edilib.   

Böyük oxucu auditoriyası üçün nəzərdə 
tutulmuş maraqlı məqalələr toplusu milli- 
mənəvi dəyərimiz sayılan Qarabağ mövzu-
sunun əbədiliyinin təsdiqi kimi də önəmlidir. 
Bir daha görürük ki, həm 9aqif Yusifli, həm 
də kitabda şeir və nəsr əsərləri sərf-nəzər olu-
nan müəlliflər bu mövzunun xalqımızın qan 
yaddaşında həmişəlik yer tutduğunu bəlirlə-
diblər.  

Kitabda Musa Ələkbərli, 9aqif Aslan, 
Adil Şirin, Rafael Tağızadə, Elçin İskəndər-
zadə, Mətləb Misir, Tahir Rza, döyüşçü-şair 
Emin Pirinin zəfər qanadlı, yaddaqalan po-
eziya nümunələrinə də diqqət cəlb olunub. 
Nəsr bölümündə isə Aqil Abbas, Mustafa 
Çəmənli, Elçin Hüseynbəyli, Hüseynbala 
Mirələmov və digər qələm sahiblərinin son 
illərə aid povest və romanlarına müəllifin 
maraqlı baxış bucağından işıq tutulub.  

9aqif Yusifli ayrı-ayrı nəsr və poeziya 
nümunələri əsasında təhlillər aparmaqla bə-
rabər, bizdə dissident ədəbiyyatının olub-ol-
madığına da özünün ümumi icmalları ilə 
cavab verib, hələ senzuranın qılıncının çox 
iti olduğu dövrlərdə şeir və nəsrimizdə məhz 
kimin Qarabağın halal-hümmət sahibi oldu-
ğuna dair açıq-gizli qənaətlərin ifadə edildi-
yini bildirib.      

Müəllif, eyni zamanda, obyektiv olaraq, 
Qarabağ müharibəsi və döyüşçü psixoloği-
yasının hələ də hərtərəfli şəkildə nəsrimizdə 
əksini tapmadığını təəssüflə qeyd edir, bu 
mənada, nəsrin publisistika və poeziyadan 

geri qaldığını bildirir. Əlbəttə, ayrı-ayrı nəsr 
əsərlərində bu, özünü göstərir, amma daha 
geniş aspektdə olmasını gözləyirik.   

Görkəmli tənqidçi, filologiya elmləri 
doktoru, AMEA Ədəbiyyat İnstitutu Ədə-
bi Tənqid şöbəsinin müdiri 9aqif Yusiflinin 
ədəbi prosesi özünəxas diqqətlə izləməsinin 

nəticəsi kimi ərsəyə gələn bu kitabı da müa-
sir tənqidimizin uğuru kimi dəyərləndirilir.  
Məsələn, Bəsti Əlibəyli yazır ki, 9aqif müəl-
lim yarım əsrlik fəaliyyəti boyunca daim 
ədəbiyyatın və yazıçının yanında dayanıb. 
Müəlliflərə, mətnlərə yuxarıdan-aşağı baxıb 
kiçiltməklə öz eqosunu önə çıxarmayıb. Be-
linskini sevən, Yaşar Qarayev məktəbindən 
keçən obyektiv, vicdanlı bir tənqidçi kimi, 
mətnin dediklərini və bundan duyduqlarını 
yazıb. Onun dil və ifadə tərzi tənqidimizin 
ən aydın dilidir, desək, yəqin ki, səhv etmə-
rik. Bütün məziyyətləri ilə 9aqif müəllimin 
tənqidi müəllif, mətn və oxucu arasında eti-
barlı, tolerant və dominant təbiətli sağlam, 
dayanıqlı bir körpüdür. 

Nəhayət, qeyd edək ki, “9ektor” Bey-
nəlxalq Nəşrlər Evi tərəfindən nəşr olunmuş  
toplu Azərbaycan Yazıçılar Birliyi regional 
bölməsinin “Qarabağ kitabxanası” seriya-
sından çap olunub. Kitabın elmi redaktoru 
və ön sözünün müəllifi AYB-nin Qarabağ 
bölməsinin sədri, professor Elçin İskəndər-
zadədir. 

Professor 9aqif  Yusiflinin “Qarabağ şei-
rimizdə, nəsrimizdə” məqalələr toplusunu da 
ədəbi ictimaiyyətin maraqla qarşılayacağına 
inanırıq.     

Ə�'267ƏLİ  
 ;4

=əfər qanadlı duy÷ular

Türk  dünyasının  böyük  təbibi

7ürk dünyasının Jörkəmli alimi, səhiyyə və təhsil qurucusu, Azərbay-
can Milli (lmlər Akademiyasının fəxri üzvü, professor İhsan Do÷rama-
cının anadan olmasının ��0 illiyi ölkəmizdə də sevJi-say÷ı ilə qeyd edilir. 
AM(A-nın Rəyasət Heyətinin binasında  dünya şöhrətli təbibin yubileyi 
münasibətilə keçirilən elmi konfransda onun nəsillərə örnək həyat və ya-
radıcılı÷ı, xalqımızla və ölkəmizlə sıx ba÷ləlı÷ı diqqət mərkəzində olub. 

Türkiyənin Azərbaycandakı səfiri Birol 
Akgün, Milli Məclisinin Səhiyyə Komitə-
sinin sədri, akademik Əhliman Əmirasla-
novun, AMEA Rəyasət Heyəti üzvlərinin, 
ölkənin elm ocaqlarının,  Azərbaycan Tibb 
8niversitetinin təmsilçilərini iştirak etdi-
yi məclisi giriş sözü ilə açan AMEA-nın 
prezidenti, akademik İsa Həbibbəyli İhsan 
Doğramacının Türk dünyasının son 100 
ildə yetişdirdiyi ən önəmli və əfsanəvi şəx-
siyyətlərindən biri olduğunu söyləyib. O 
qeyd edib ki, ünlü təbib və görkəmli alim 
İhsan Doğramacının Türkiyədə və eləcə də 
bütün Türk dünyasında səhiyyənin, təhsilin 
inkişafına verdiyi töhfələr bu gün qürurla, 
iftixarla xatırlanır.

AMEA rəhbəri İsa Həbibbəyli Türk 
dünyasının önəmli siması, AMEA-nın fəxri 
üzvü, professor İhsan Doğramacının 110 
illiyinin Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyasının 80 illik yubileyi ərəfəsində keçi-
rilməsinin Azərbaycan alimlərinin dünya-
şöhrətli şəxsiyyətə və Türk dünyasına olan 
ehtiramının ifadəsi olduğunu deyib. 

Akademik bildirib ki, Türk dünyasın 
vahid ailə kimi görən İhsan Doğramacı 
Türkiyədə təhsilin inkişafı sahəsində xid-
mətləri misilsizdır. 

Alimin təşəbbüsü ilə bu gün qardaş 
Türkiyənin və dünyanın aparıcı ali təhsil 
müəssisələrindən olan Bilkənd və Hacet-
tepe universitetləri qurulub, Ali Təhsil 
Qurumu yaradılıb. O, uzun illər Dünya 
Səhiyyə Təşkilatında Türkiyəni təmsil edib 
və bu qurumun nizamnaməsinə imza atan 
şəxslərdən biri olub. İraq türkmanlarının 
görkəmli nümayəndəsi olan İhsan Doğra-
macı doğma yurdunda da təhsilin inkişafı-
na, peşəkar tibb ocaqlarının yaradılmasına 
çalışıb.

Professor İhsan Doğramacının Azər-
baycanı ikinci 9ətəni kimi qəbul etdiyini 
və Azərbaycan sevdalısı bir şəxsiyyət ol-
duğunu deyən akademik İsa Həbibbəyli 

alimlə ümummilli lider Heydər Əliyevin 
hələ sovet illərindən başlayan sıx dostluq, 
qardaşlıq bağlarının ömürlərinin sonlarına 
kimi yüksək səviyyədə davam etdiyini bil-
dirib. Akademik vurğulayıb ki, bu dostluq 
Azərbaycanla Türkiyə arasında bugünkü 
birliyin, həmrəyliyin yaranmasında da 
önəmli olub. İhsan Doğramacı ölkəmiz-
də də elmin, səhiyyənin inkişafına və tibb 
üzrə yüksəkixtisaslı kadrların hazırlanması 
istiqamətində unudulmaz fəaliyyətlərinə 
görə xalqımızın sonsuz sevgisini qazanıb.

Bütün bunlara görə 1995, 2000 və 
2005-ci illərdə görkəmli alimin yubileyləri 
ölkəmizdə yüksək səviyyədə qeyd edilib. 
8lu öndər Heyər Əliyev professor İhsan 
Doğramacını “İstiqlal”, Prezident İlham 
Əliyev isə Azərbaycanın ən ali mükafatı 
olan “Heydər Əliyev” ordeni ilə təltif edib. 
Alimin sağlığında Ömər Eldarovun  ha-
zırlandığı heykəl 8lu öndərin iştirakı ilə 
Bilkənd 8niversitetində ucaldılıb.

Türkiyənin Azərbaycandakı fövqəladə 
və səlahiyyətli səfiri Birol Akgün professor 
İhsan Doğramacının həyatı və fəaliyyəti 
barədə iştirakçılara məlumat verib. Qeyd 
edib ki, o, 1915-ci ildə İraqın Ərbil şəhərin-
də türkman ailəsində anadan olub, İstanbul 
8niversitetinin Tibb fakültəsini pediatriya 
üzrə bitirib. Ankara 8niversitetində çalış-
dığı illərdə 8şaq Sağlamlığı İnstitutunu 
qurub. Professor İhsan Doğramacının hə-
yatının Azərbaycanla sıx bağlı olduğunu 
deyən səfir, konfransın yüksək səviyyədə 
təşkilinə görə AMEA rəhbərliyinə minnət-
darlığını bildirib.

Milli Məclisin Səhiyyə Komitəsinin 
sədri, akademik Əhliman Əmiraslanov bö-
yük müəllimi İhsan Doğramacı ilə ilk tanış-
lığının Moskvada, 1980-ci illərin əvvəlində 
Dünya pediatrlarının tədbirində olduğunu, 
Bakıya bütün səfərlərində onu müşayiət 
etdiyini söyləyib. O qeyd edib ki, 1992-ci 
ildə Bakıya səfəri zamanı professor İhsan 

Doğramacının təşəbbüsü ilə Azərbaycan 
Tibb 8niversitetinin 10 tələbəsi Bilkənd 
8niversitetinə göndərilib və həmin şəxslər 
sonralar ölkəmizdə səhiyyənin inkişafına 
mühüm töhfələr vermişlər.

AMEA-nın vitse-prezidenti, akademik 
İradə Hüseynova isə çıxışında professor 
İhsan Doğramacının Türk dünyasının qürur 
mənbəyinə çevrildiyini, pediatriya elminin 
görkəmli nümayəndəsi, Türkiyədə və dün-
yanın bir sıra ölkələrində təhsil sahəsində 
inqilabi yeniliklərə imza atmış bir ziyalı 
olduğunu söyləyib.

ETN-in Riyaziyyat və Mexanika İnsti-
tutunun baş direktoru, AMEA-nın müxbir 
üzvü Misir Mərdanov, Azərbaycan Tibb 
8niversitetinin kafedra müdiri tibb elmləri 
doktoru, professor Rauf Bəylərov, AMEA-
nın Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnsti-
tutunun baş elmi işçisi, professor Qəzənfər 
Paşayev və Azərbaycanın Türkiyədə səfiri 
olmuş Məmməd Əliyev professor İhsan 
Doğramacı ilə bağlı xatirələrindən, onun 
Türk dünyasında səhiyyənin, təhsilin, el-
min inkişafına verdiyi töhfələrdən danışıb-
lar.

Konfransda Biologiya və Tibb Elmləri 
Bölməsinin professor İhsan Doğramacının 
həyatı və fəaliyyəti barədə hazırladığı vide-
oçarx nümayiş olunub.

Sonda xatirə şəkilləri çəkdirilib.
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&ənub bölJəsinin alimləri

AM(A-nın /ənkəran ReJional (lm Mərkəzi və şəhər icra hakimiyyəti-
nin təşkilatçılı÷ı ilə ³AM(A-nın 80 illiyinə həsr olunmuş� reJionun Jörkəmli 
alimləri´ adlı elmi seminar keçirilib.

Lənkərandakı Heydər Əliyev Mərkəzin-
də təşkil olunan seminarda ilk söz alan şəhər 
icra hakimiyyəti başçısının müavini – İcti-
mai-siyasi və humanitar məsələlər şöbəsi-
nin müdiri hlviyyə Əliyeva Prezident İlham 
 Əliyevin AMEA-nın 80 illik yubileyinin 
keçirilməsi ilə əlaqədar 18 mart 2025-ci ildə 
imzaladığı sərəncamın əhəmiyyətini vurğu-
layıb, dövlətimizin inkişafına, azərbaycançı-
lıq ideologiyasına töhfələr vermiş görkəmli 
alimlərin həyat və elmi fəaliyyətinə həsr olu-
nan elmi seminarın işinə uğurlar arzulayıb.

Lənkəran REM-in direktoru Mehman 
Əliyev giriş nitqində deyib ki, Azərbay-
can Milli Elmlər Akademiyasının 80 illiyi 
ilə  əlaqədar Mərkəz silsilə tədbirlər həyata 
keçirir. Bu  tədbir isə bölgənin və ölkənin 
� böyük aliminə – Azərbaycan dilçiliyinin 
görkəmli nümayəndəsi, tanınmış türkoloq, 
şərqşünas, pedaqoq, Əməkdar müəllim, fi-
lologiya elmləri doktoru, professor Mirzə 
Rəhimova, urologiya sahəsində dünya şöh-
rətli alim, Əməkdar elm xadimi, tibb elmləri 
doktoru, AMEA-nın müxbir üzvü Sudeyf 
İmamverdiyevə, ictimai-siyasi xadim, pe-
daqoq, Əməkdar müəllim, hüquq elmləri 
doktoru, professor İbrahim Quliyevə və 
Milli Məclisin deputatı, tibb elmləri doktoru 
Rəşad Mahmudova həsr olunub. Bu alimləri 
birləşdirən ortaq simvolik nöqtələr vətən-
daşlıq təfəkkürü, azərbaycançılıq məfkurəsi 
və ulu öndər Heydər Əliyev məktəbinin ən 
etibarlı müdavimləri olmaları, onun yolunun 
layiqli davamçısı, Prezident İlham Əliyevin 
xarici və daxili siyasətini ardıcıl   dəstək-
ləmələridir. 

Məruzələrdən əvvəl hər dörd alimin həyat 
və elmi fəaliyyətini əks etdirən videoçarxlar 

nümayiş olunub. Sonra Lənkəran REM-in 
əməkdaşı Səfail Qurbanovun “Professor Mir-
zə Rəhimovun dilçilik görüşləri”, biologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Sevinc Hüsey-
novanın “Təbabətdə öz məktəbini yaradan 
cərrah-uroloq Sudeyf İmamverdiyev”, şöbə 
müdiri Sərraf Talıbovun “Professor İbrahim 
Quliyevin ictimai-siyasi və elmi fəaliyyəti” 
və Mərkəzin əməkdaşı Fəranə Mikayılo-
vanın “Dünya şöhrətli ürək-damar cərrahı 
Rəşad Mahmudovun tibb elminə gətirdiyi 
yeniliklər” mövzularında məruzələri dinləni-
lib. Görkəmli alimlərin elmimizə verdikləri 
töhfələrdən, ictimai-siyasi fəaliyyətlərindən 
ətraflı bəhs olunub.   

Mirzə Rəhimovun qızı, İ.M.Seçenov adı-
na Birinci Moskva Dövlət Tibb 8niversiteti 
Bakı filialının bioloji, humanitar və İctimai 
elmlər şöbəsinin müdiri, dosent Dürdanə Rə-
himzadə AMEA-nın yubileyinə təbriklərini 
çatdırıb, atası ilə bağlı xatirələrini danışıb, 
keçən il onun 95 yaşının layiqincə qeyd edil-
diyini söyləyib və minnətdarlığını bildirib.    

Məşhur “91”lərdən olan, YAP 9eteran-
lar Şurasının üzvü Sudeyf İmamverdiyev,   
hüquq elmləri doktoru, professor İbrahim 
Quliyev və Milli Məclisin deputatı, məşhur 
ürək-damar cərrahı, tibb elmləri doktoru Rə-
şad Mahmudov  ürək sözlərini minnətdarlıqla 
dilə gətiriblər.

Tədbirdə Lənkəranın ictimaiyyət, elm, 
təhsil, səhiyyə və mədəniyyət müəssisələri-
nin nümayəndələri, Lənkəran Dövlət 8niver-
siteti və Lənkəran Tibb Kollecinin tələbələri 
iştirak ediblər.

Ə�ƏLİYEV  
;4

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2025.- 29 aprel (№ 85).- S.14.




